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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ایدرمکتب امام

دفاع تمام قد روزنامه های زنجیره ای
از حقوق های نجومی

سرویس سیاسی-
در روزهای گذشته نمایندگان مجلس در مصوبه ای سقف حقوق مدیران را تا ۲۴ میلیون تومان تعیین و با این مصوبه 

ضمن قانونی کردن حقوق های نجومی بر دریافتی 30 برابری مدیران نسبت به کارگران مهر تائید زدند!. 
این اقدام تأمل برانگیز مجلس با حمایت تمام قد روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاحات روبرو شد. برای نمونه یکی از 
روزنامه های زنجیره ای نوشت: »الان می گویند چرا رئیس جمهور باید ۲۴ میلیون تومان بگیرد؟ خب بیایید مقایسه کنید با 
حقوق های روسای جمهور دنیا. مخالفان دارند با تنگ نظری به این مصوبه می نگرند. چه کسی گفته هر کسی می تواند ۲۴ 
میلیون بگیرد؟ این مبلغ را بالاترین رده که رئیس جمهور است می تواند دریافت کند و وزرا. وزیری که در سال 30 الی ۴0 

هزار میلیارد تومان خرج می کند نمی تواند سالی ۲50 میلیون تومان حقوق بگیرد؟«.
واکنش منفی افکار عمومی در کنار اعتراض رسانه ها موجب شد تا در نهایت مجلس از این مصوبه جنجالی عقب نشینی 
کند. اما روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاحات -  که سابقه دفاع از مفسدان اقتصادی و استیو جابز نامیدن آنها را در کارنامه 
خود دارند -  با پوشش دادن سخنان جنجالی رئیس  قوه مقننه که منتقدین را با لفظ »جانماز آبکش« خطاب کرد، از مصوبه 
جنجالی مجلس برای حمایت از مدیران نجومی حمایت کردند. جالب اینجاست که خبر پس گرفتن مصوبه و تصحیح آن 
توسط مجلس آن قدر برای زنجیره ای ها گران تمام شد که جراید این جریان سیاسی خبر مربوط به آن را خوردند و به جای 

آن به کنایه های سیاسی رئیس  مجلس در این حوزه پرداختند. 
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد در مطلبی با عنوان »جانماز آب نکشید؛ خودتان بیشتر درآمد داشتید« نوشت: »بنا به 
گفته کارشناسان اقتصادی و سیاسی تعیین سقف ۲۴ میلیون تومان برای درآمد ماهیانه مدیران نخبه و متخصص، موجب 

کاهش مفاسد اقتصادی و همین طور ممانعت از فرار مغزها می شود«.
پیش از این نیز روزنامه های زنجیره ای در دفاع از حقوق های نجومی، این پرداخت ها را درست و در دفاع از مغزهای 

بزرگ خواندند.
زنگ حساب است، ولی رئیس جمهور باید انشاء بخواند!

روزنامه آرمان در یادداشتی ضمن انتقاد از تیم اطلاع رسانی دولت نوشت: »دولت روحانی باید گزارش کاملی از عملکرد 
اقتصادی دولت قبل ارائه دهد... مشخص نیست چرا دولت محترم گزارش کاملی از وضعیت مالی ایران درسال ۹۲ نمی دهد... 

امروز در نبود تیم اطلاع رسانی قوی در دولت کسانی مدعی هستند که اقتصاد ایران را ربع قرن به عقب بردند«.
اکنون زنگ حساب دولت یازدهم است و ارائه کارنامه توسط دولتمردان به یک مطالبه جدی در افکار عمومی تبدیل 
شده است. این مطالبه به حدی جدی است که حتی روزنامه های زنجیره ای نیز نتوانستند از آن عبور کنند. برای نمونه در 
هفته گذشته، روزنامه آفتاب یزد ضمن اشاره به این موضوع در مطلبی نوشته بود: »یک نکته را نباید از ذهن دور نگه داشت 
که اکنون حسن روحانی در زنگ انشاء نیست و زنگ حساب آغاز شده است. ملزومات فضای جدید روشن و بیَن است. یعنی 
دیگر رئیس جمهور نمی تواند بگوید »چه تحویل گرفته« بلکه باید بگوید »چه کرده است«. احمدی نژاد اگر هم زمین سوخته 
تحویل داده - که داده-  اما باید دید دولت تدبیر و امید چه گلی به سر مملکت زده است... نقد دولت گذشته و افشاگری 
قصورات آن دولت، برای مردم دیگر »حرف حساب« تلقی نمی گردد. رئیس جمهور اگر معتقد است که تمام آنچه باید گفته 
می شده، نشده اکنون دیگر زمان چنین اظهاراتی نیست و زمان آن گذشته است... نگارنده تصور می کند تکیه دولت بر 
دستاوردهایش و اطلاع رسانی دقیق و ملموس، ضمن قیاس آن با شرایط گذشته راه حل است. به عبارت ساده به جای آنکه 

پاستورنشینان بگویند چه تحویل گرفته اند توضیح دهند چه کرده اند در حالی  که چه بوده است«.
گلایه روزنامه حامی دولت از گرانی گوشت قرمز

روزنامه اعتماد در گزارشی با عنوان »نرخ گوشت قرمز؛ همچنان بالا« نوشت: »تنها دو هفته تا پایان سال باقي است، 
قیمت برخي کالاهاي اساسي رو به افزایش است. این در حالي است که ستاد تنظیم بازار از نیمه بهمن  ماه فعال شده است. 
با این حال گزارش ها نشان مي دهد قیمت انواع گوشت قرمز همچنان گران تر از حد معمول عرضه مي شود.گراني اي  که از 
چند هفته پیش روند آن کلید خورده، به نظر مي رسد با نزدیک شدن به آخرین روزهاي سال شتاب بیشتري هم گرفته 
است. درواقع افزایش قیمت گوشت قرمز در حالي اتفاق افتاده که هنوز دلیل چندان مشخصي براي آن از سوي مسئولان 

مربوطه عنوان نشده است«.
روحانی در 8 اسفند ماه در مجمع ملی سلامت گفت: »دو روزی گوشت گران می شود، در برنامه اخبار تلویزیون، خبر 
یک می شود و می رود قصابی! دیدم که خبر یک بخش اخبار رسمی تلویزیون، قصابی است و اینکه گوشت چقدر گران شده 
است. اگر ارزان شود، خبر آخر می شود، البته اگر یادشان بماند«. براساس آمار بانک مرکزی قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز 
در مرداد سال ۹۲ یعنی ابتدای دولت یازدهم ۲۹ هزار و 750 تومان بود، اما نرخ این ماده غذایی طبق آخرین گزارش بانک 

مرکزی در هفته اول اسفند ماه به ۴۲ هزار و 300 تومان رسیده، یعنی ۴۲ درصد گران شده است.
حمله به صدا و سیما برای سرپوش گذاشتن بر ناکارآمدی دولت

روزنامه دولتی ایران دیروز گفت وگوی علی جنتی وزیر سابق ارشاد با یک سایت خبری را منتشر کرد. وی در بخشی 
از این گفت وگو به رسم رویکرد تخریبی این روزهای مدعیان اصلاحات و حامیان دولت نسبت به صدا و سیما، به این نهاد 

رسمی کشوری، حمله کرد و مدعی شد که صدا و سیما از حالت یک رسانه ملی خارج شده است!
علی جنتی در ارزیابی خود از رویکرد صداوسیما نسبت به دولت گفت: »متأسفانه رویکرد صداوسیما نسبت به دولت 
تدبیر و امید، در طول این دوره رویکرد منفی بوده است و این امر بارها مورد اعتراض شخص رئیس جمهوری و دولتمردان 
واقع شده است؛ چه در دوران رئیس  سابق صدا و سیما و چه در دوران رئیس  فعلی آن، بارها آقای رئیس جمهوری در جلسات 
هیئت دولت، صدا و سیما را مورد انتقاد قرار دادند و به برخی رویکردهای تخریبی رسانه ملی علیه دولت معترض شدند؛ در 
ماجرای برجام نیز شاهد بودیم که صدا و سیما عملًا تریبون خود را در اختیار مخالفان برجام قرار داده بود؛ در سایر موارد نیز 
الگوی رفتاری رسانه ملی عملًا برجسته سازی نقاط ضعف و کوچک نمایی دستاوردهای دولت یازدهم بوده است از این  رو 
صدا و سیما از حالت یک رسانه ملی خارج شده و جایگاه خود را به یک گروه سیاسی اپوزیسیون دولت تقلیل داده است«. 
این اظهارات درحالی است که سهم موافقان برجام در برنامه های صدا و سیما دو برابر منتقدان بوده است اما ناکارآمدی دولت 
کار را به جایی رسانده که حامیان آن، به جای پذیرش این واقعیات و تلاش برای تغییر مشی غلط دولت در اداره کشور، 
به دنبال سرپوش گذاشتن بر وعده های بر زمین مانده هستند و نهادهایی مانند صدا و سیما را مورد هجمه قرار می دهند. 

اعتراف دیرهنگام؛ معیشت مقدم است!
روزنامه شرق در گفت و گو با اولین وزیر کشور دولت اصلاحات در سؤالی مشکلات مردم را مطرح کرده و می پرسد: »گاهی 
اوقات ما در اتاق در بسته می نشینیم و فکر می کنیم آنچه بین ما جریان دارد، در بیرون از فضای ما و در عمق جامعه هم همان 
موارد مطرح است؛ در حالی که ممکن است این گونه نباشد. جریان اصلاحات تلاش کرده که همه اصول قانون اساسی به  ویژه 
فصل حقوق ملت مورد توجه قرار گیرد؛ اما این مباحث برای کسی که به نان شب محتاج است، ممکن است خیلی معنا و 
مفهوم نداشته باشد. مردم مشکلات معیشتی دارند، مشکل بیکاری دارند، مشکل اداره منزل و هزینه های بالای فرزندان تا 
دختران و پسران رشید بی کار و ازدواج  نکرده دارند، مشکل زیست محیطی دارند، مشکل آب دارند، مشکل ریزگرد و هوای 
آلوده دارند، مشکل بدهی بانکی و چک برگشتی دارند. در مجموع مردم به لحاظ روحی و روانی شاداب نیستند؛ بنابراین 
کم حوصله و تا حدی پرخاشگر شده اند. هر روز هم مشکلی اضافه می شود؛ از پلاسکو گرفته تا ورشکستگی، از خشکسالی 
گرفته تا سیل و زلزله، از آب و هوای خوزستان و دریاچه ارومیه تا خشکی زاینده رود در اصفهان و مانند آن که وضعیت مردم 
را آشفته کرده است. با این شرایط، اولویت جریان اصلاحات یا دولت اعتدال گرا چه چیزی باید باشد؟«. وزیر کشور دولت 
اصلاحات ضمن تائید این مشکلات پاسخ می دهد: »ما باید به واقعیت خارجی نگاه کنیم. شرایط کشور فوق العاده پیچیده 
است. در چنین شرایطی، برای اصلاح طلبان تأمین حقوق بنیادی تر، مانند حق حیات و بهره  بردن از شرایط زیستی و معیشتی 

حداقلی نسبت به برخی حقوق دیگر، مانند آزادی های سیاسی از اولویت بیشتری برخوردار است«.
نکته قابل توجه اینجاست که وزیر کشور دولت اصلاحات ضمن اعتراف تلویحی به وجود این مشکلات معیشتی که وی 
از آن به عنوان »حق حیات« نام می برد به این سؤال پاسخ نمی دهد که آیا دولت اصلاحات و دولت یازدهم مورد حمایت وی 
در جهت حل این مشکلات حرکت کرده است؟! در چهار سال گذشته کدام یک از مشکلات موجود در این لیست حذف و 

یا از شدت آن کاسته شده است؟!
نوری در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: »گفتمان اصلاح طلبی، تأکید بر اجرای قانون است، تأکید بر کار کارشناسی 
است، تأکید بر مبارزه با فساد اقتصادی و شفافیت مالی است، تأکید بر تنش زدایی و پرهیز از افراط گرایی در سیاست خارجی 
و داخلی است، تأکید بر آزادی های اجتماعی و حفظ کرامت انسانی است و از هر فرد و جریانی که سرانجام سخن و عملش 

بهبود شرایط کشور و افزایش رفاه مردم باشد، استقبال می کند؛ چرا که در هدف مشترک هستند«.
وزیر کشور دولت اصلاحات مدعی است که آنان بر اجرای قانون به ویژه قانون اساسی تاکید دارند ، این در حالی است که 
در فتنه 88 سران و اصحاب فتنه با اردوکشی های خیابانی به سمت براندازی کلیت نظام جمهوری اسلامی برآمده از قانون 
اساسی حرکت کردند ، از سوی دیگر نوری در حالی از آزادی های اجتماعی و حفظ کرامت انسانی سخن می گوید که مدعیان 
اصلاحات از جمله نمایندگان عضو فراکسیون امید در طرحی عجیب برای تنها یک سؤال 6 ماه تا دو سال حبس مقرر کرده اند.

از فراخوان ثبت نام حداکثری در انتخابات تا تعیین تکلیف برای شورای نگهبان
روزنامه بهار گفت وگویی با فرید موسوی عضو اصلاح طلب مجلس منتشر کرد که وی خواستار عدم تایید صلاحیت برخی 
چهره ها از سوی شورای نگهبان که احتمال کاندیداتوری آنها در انتخابات ۹6 می رود، شده است. این نماینده اصلاح طلب 
در گفت وگو با روزنامه زنجیره ای بهار گفت: »بدون شک با توجه به اهمیت انتخابات سال ۹6 شورای نگهبان از بعد نظارتی 
نباید اجازه دهد که برخی چهر ها که سابقه و توانایی لازم برای حضور در انتخابات را ندارند در این عرصه حضور پیدا کنند. 
افراد به واسطه حضور در یک دولت و یا داشتن یک پست دولتی نمی توانند خود را دارای صلاحیت لازم برای حضور در 
انتخابات بدانند زیرا بدون شک هر فردی صلاحیت حضور در مسند ریاست جمهوری را ندارد. شورای نگهبان در هنگام 
بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری باید نسبت به کارنامه کاری افراد و رویکردهای اتخاذ شده از سوی 
آنها دقت نظر لازم را داشته باشد.« یادمان نرفته است که در همین انتخابات گذشته همین مدعیان اصلاحات با »تاکتیک 
نهضت ثبت نام حداکثری« چه هجمه سنگینی به شورای نگهبان وارد کردند که افراد فاقد صلاحیت و فعالان فتنه 88 و 
عناصر ضدانقلاب برای انتخابات تایید صلاحیت شوند. در مجلس خبرگان رهبری نیز با وجود جوسازی های ایجاد شده از 
سوی عده ای و ثبت نام کم سابقه افراد و اذعان وزارت کشور که نیمی از این افراد صلاحیت اولیه را نیز ندارند و این ثبت نام ها 

با هدفی خاص انجام شده، فشار زیادی برای تائید صلاحیت آنها ایجاد شد.
و حالا که دست دولت تدبیر و امید را خالی از هرگونه دستاوردی می بینند، از ترس اینکه مبادا در جریان مناظره های 

انتخاباتی نامزد مورد حمایتشان در برابر دیگر کاندیدها حرفی برای گفتن نداشته باشد، نگران تایید صلاحیت ها شده اند. 
پرداخت یارانه به مردم، یک شکست تاریخی است! 

روزنامه وقایع اتفاقیه در سرمقاله دیروز خود با عنوان »یارانه تکرار یک شکست«، پرداخت یارانه به مردم را یک شکست 
تاریخی برای ایران توصیف کرد و نوشت: »ماجرای یارانه ها برای اقتصاد و توسعه در ایران به یک پارادوکسي عجیب تبدیل 
شده است؛ پارادوکسی که می دانیم چه بلایي بر سر اقتصاد مولد مي آورد اما از سوی دیگر هر سال بیشتر از قبل بر تنور آن 
می دمیم. این را برای این می نویسم که دیروز یارانه نقدی 68 میلیون نفر با رای موافق نمایندگان مجلس برای سال ۹6 به 

تصویب رسید . یعنی جمعیت بسیار زیادی در سال آینده مهمان بودجه دولت هستند«.
این روزنامه البته به وعده های داده شده از سوی رئیس جمهور درباره یارانه اشاره نکرد، آنجا که قرار بود رئیس جمهور 
آن چنان رونق اقتصادی ایجاد بکند و آن چنان مردم را از لحاظ درآمد سرشار کند که اصلا به این چهل و پنج هزار تومان 
خودشان نیاز نداشته باشند و حالا نه تنها وعده رئیس جمهور محقق نشده بلکه حامیان تشکیلاتی اش دریافت یارانه از سوی 

 مردم در بیداد مشکلات اقتصادی و معیشتی را نکوهش می کنند. 
از سوی دیگر مدعیان اصلاحات که پرداخت یارانه ۴5 هزار تومانی به مردم را برنمی تابند و از آن به عنوان شکست 
تاریخی برای ایران یاد می کنند در برابر حقوق های نجومی مدیران دولتی سکوت اختیار کرده و بعضا آن را برداشت سهم شان 

از سفره انقلاب عنوان کردند. 

باید تا ابد متأسف باشیم
یک دسته به اسم اسلام به دشمنی برخاستند، و یک دسته احمق هم که در 

اطراف ایشان بودند باز به اسم قرآن دست ایشان را بستند، دست امیرالمؤمنین را. 

و این یک تأسفی است که برای مسلمین تا ابد باید باشد. اگر از اول آن نحوی که 

می خواست ایشان]پیامبر)ص(] تحقق پیدا کرده بود، و دنبال او هم حضرت امیر 

آن نحوی که می خواست عمل شده بود این گرفتاریها پیش نمی آمد.
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رئیس کل دیوان محاسبات کشور 
گفت: هفته گذشته مدیری را شناسایی 
کردیم که 3 مسئولیت در دولت و 
6 مسئولیت در بیرون از دولت به 
عنوان هیئت مدیره دارد و اکنون ماهی 
35میلیون تومان از دولت حقوق دریافت 

می کند.
آذر با اشاره به اینکه دیوان محاسبات 
کشور یکی از نهادهای نظارتی و حاکمیتی 
تصریح شده در اصول 5۴ و 55 قانون اساسی 
کشورمان است، افزود: بیت المال فقط شامل 
دارایی های فیزیکی و مشهود نیست، بلکه 
بخش عمده ای از آن دارایی ها و سرمایه انسانی 
است که باید به آن توجه و از آن صیانت کرد.

آذر درباره اینکه آیا موضوع حقوق های 
نجومی در دیوان محاسبات به سرانجام 
رسیده است یا خیر گفت: در بحث گرفتن 

مازاد پول، بله.
آذر افزود: 3۹7 نفر حقوق نجومی دریافت 
کردند و مازاد دریافتی آنها ۲3 میلیارد و 
300 میلیون تومان بود که آن را کامل 

دریافت کردیم.
رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: از 

وام ها هم حدود 10 میلیارد تومان برگشت.
وی با بیان اینکه قوانین مربوط به پرداخت 
حقوق را بررسی کردیم، افزود: واژه حقوق 
نامتعارف در قانون نداریم، حقوق بالای 

۲0میلیون تومان را نامتعارف و غیر قانونی 
در نظر گرفتیم و تردیدی در نجومی بودن 

آن حقوق ها نبود.
آذر با بیان اینکه پرونده 11۹ دستگاه 
پرداخت کننده حقوق نامتعارف را به دادسرا 
ارسال کردیم و در حال رسیدگی است، ادامه 
داد: در برخی از این پرونده ها، تصرف اموال 
دولت و تصرف در بیت المال حکم داده شد 
که جرم است و پرونده آنها باید به قوه قضائیه 

ارسال شود.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور با 
اشاره به اینکه باید میان دریافت کننده و 
پرداخت کننده حقوق تفکیک قایل شویم، 
گفت: برخی ها، خودشان هم پرداخت کننده 

و هم دریافت کننده حقوق بودند.
وی افزود: هیئت مدیره، مدیرعامل و 
هیئت امنای 11۹ دستگاه در این پرونده 
متهم هستند و دادسرا در حال رسیدگی 
به آنهاست و این موضوع را به مجلس هم 

اعلام کردیم.
آذر گفت: برخی از دستگاه ها حدود 300 
تا 700 میلیارد تومان تخلف در پرداخت 

حقوق داشته اند.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور افزود: 
پس از رسیدگی به این پرونده، رای آن اعلام 
و در سامانه دیوان محاسبات برای بازدید 

عموم قرار داده می شود.

وی ادامه داد: اگر تخلفات آنان جرم 
محسوب شود پرونده به قوه قضائیه ارسال 

می شود.
آذر با بیان اینکه پرونده حقوق های نجومی 
در جریان است، افزود: هفته گذشته مدیری را 
شناسایی کردیم که 3 مسئولیت در دولت و 6 
مسئولیت در بیرون از دولت به عنوان هیئت 
مدیره دارد و اکنون ماهی 35 میلیون تومان 

از دولت حقوق دریافت می کند.
به گزارش فارس رئیس کل دیوان 
محاسبات کشور که در برنامه »نگاه یک« 
حضور یافته بود گفت: بر اساس قانون، اگر 
بانک های دولتی شرکتی تاسیس کنند و 
سرمایه آن ها دولتی بود دیوان محاسبات حق 
رسیدگی به آن را ندارد و این عجیب است و 
یا از نظر قانونی در نظارت دیوان محاسبات 
بر شهرداری ها و شرکت های سازمان تامین 

اجتماعی هم ابهام وجود دارد.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور افزود: 
شائبه طرفداری دیوان محاسبات از دولت در 
موضوع حقوق های نجومی ، قرار دادن سقف 
۲0 میلیون تومان برای مبنای محاسبه حقوق 
نجومی بود که شورای حقوق و دستمزد هم 
همان عدد را سقف حقوق مدیران قرار داد 
اما دیوان محاسبات به علت ضرب الاجلی 
که برای ارائه گزارش داشت این سقف را در 

نظر گرفت.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی پس 
از 9 روز بررسی، در جلسه علنی صبح و 
عصر دیروز رسیدگی به جزئیات لایحه 
بودجه 96 را به پایان رسانده و بدین 
ترتیب بودجه برای گرفتن تایید نهایی 

به شورای نگهبان رفت.
نمایندگان در جلسه صبح دیروز رسیدگی 
به لایحه بودجه سال 13۹6 بخش های 
هزینه ای لایحه را به پایان رسانده و پیشنهادات 
الحاقی و مواد مراعا مانده کمیسیون تلفیق 

بودجه ۹6 را بررسی و تصویب کردند.
به گزارش ایسنا با پایان یافتن جلسه نوبت 
بعدازظهر مجلس به لایحه بودجه نیز پرونده 
بودجه سال آینده در قوه مقننه تا رسیدگی 

نهایی در شورای نگهبان بسته شد.
مصوبات نمایندگان

نمایندگان مجلس در لایحه بودجه ۹6 به 
دولت اجازه دادند به منظور تسهیل تأمین مالی 
پروژه های عمرانی نیمه تمام نسبت به جلب 
و انعقاد قرارداد سرمایه گذاری و مشارکت با 

بخش خصوصی اقدام کند.
مجلسی ها از سوی دیگر وزارتخانه بهداشت 
و درمان را موظف کردند سال آینده تا 10 
درصد از فعالیت های خود را که در بخش 
دولتی انجام می شود به بخش خصوصی 

واگذار کند.
نمایندگان همچنین سازمان برنامه و 
بودجه کشور را مکلف کردند ظرف مدت 
یک ماه از تصویب بودجه »بازار الکترونیک 
طرح های عمرانی و سرمایه گذاری زیرساختی« 

را ایجاد کند.
خبر دیگر این که بهارستان نشین ها مهلت 
اجرای آزمایشی قانون مدیریت خدمات 
کشوری را تا پایان سال 13۹6 تمدید کردند.

کارت معافیت
 فرزندان ایثارگران

نمایندگان همچنین مقرر کردند فرزندان 
ایثارگران با پرداخت 5 میلیون تومان مشمول 

دریافت کارت معافیت نظام وظیفه شوند.
مجلسی ها از سوی دیگر بانک های عامل 
را مجاز به پرداخت ۴ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به برخی دستگاه ها برای خرید 
تجهیزات و بروزرسانی آزمایشگاه ها، کارگاه های 

دانشگاه ها و موسسات آموزشی کردند.
خبر دیگر این که نمایندگان مقرر کردند 
300 میلیارد تومان برای بهسازی روستاها در 

سال ۹6 اختصاص یابد.
تدبیر نمایندگان برای پرداخت 

حقوق بازنشستگان صنعت فولاد 
نمایندگان مجلس در لایحه بودجه ۹6 
تدابیری را برای پرداخت حقوق بازنشستگان 

پس از 9 روز رسیدگی

بودجه 96 در مجلس تصویب
 و برای تایید نهایی به شورای نگهبان رفت 

صندوق فولاد در نظر گرفته و تصویب کردند.
به موجب مصوبه مجلس، به منظور ردّ 
دیون دولت به صندوق بازنشستگی فولاد، 
دولت مکلف شد نسبت به تأدیه بخشی از 
بدهی خود از محل اعتبارات پیش بینی شده 
در جدول شماره )18( ردیف 1۹ و همچنین 
ردیف های 151-530000 و 530000-۹8 
جدول شماره )۹( این قانون بابت پرداخت 
حقوق بازنشستگان صندوق مذکور اقدام نماید.

بر اساس این مصوبه، در صورت عدم تکافو 
و یا عدم تحقق منابع اعتبارات پیش بینی 
شده در ردیف های فوق الذکر دولت می تواند 
از محل فروش اموال مازاد وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی یا از محل ردیف های 
هزینه ای جدول شماره )۹( این قانون نسبت 
به پرداخت اعتبار موردنیاز اقدام نماید. رقم 
مزبور در حساب های فی مابین دولت و صندوق 

یادشده منظور می گردد.
نامه نمایندگان به رئیس  سازمان 

برنامه و بودجه 
جمعی از نمایندگان مجلس در نامه ای 
به محمدباقر نوبخت رئیس  سازمان برنامه و 
بودجه خواستار تأمین بودجه لازم در تبصره 

)1۴( بند )5( برنامه بودجه سال ۹6 شدند.
در این نامه آمده است: به استحضار 
می رساند با توجه به ضرورت امر رسیدگی 
به موضوع زنان سرپرست خانوار در کشور 
و تصویب طرح جامع توانمندسازی زنان 
سرپرست خانوار در برنامه ششم توسعه و نیاز 
به تأمین مالی طرح برای شروع در سال ۹6،  
از جنابعالی تقاضای تأمین بودجه لازم را در 
تبصره )1۴( بند )5( برنامه بودجه سال ۹6 
یا منابع دیگر مالی را در سال ۹6 می نماییم. 
نمایندگان همچنین پیش از آغاز آخرین 
نشست علنی بررسی لایحه بودجه سال 
13۹6 کل کشور، در نشستی غیرعلنی به 
بررسی سرجمع درآمدها و هزینه های بودجه 

۹6 پرداختند.
نامه به لاریجانی؛ به تخلفات
 هیئت  رئیسه رسیدگی شود

نماینده مشهد طی نامه ای به علی 
لاریجانی رئیس  مجلس شورای اسلامی از وی 
خواست از شأن مجلس و حیثیت نمایندگان 
صیانت و حفاظت کرده و در قبال دیدار دو تن 
از اعضای هیئت رئیسه مجلس با یکی از سران 

فتنه 88 اقدام عملی صورت دهد.
جواد کریمی قدوسی همچنین طی نامه ای 
به عزت الله یوسفیان ملا رئیس کمیسیون 
آئین نامه مجلس، از وی خواست که براساس 
ماده ۲6 این آئین نامه، در واکنش به دیدار دو 
عضو هیئت رئیسه مجلس با یکی از سران فتنه 
88 سریعاً هیئت رسیدگی به تخلفات هیئت 
رئیسه را تشکیل و نتیجه را برای اخذ تصویب 

به صحن علنی مجلس ارائه دهد. 
گفتنی است 7 اسفند سال جاری جمعی 
از نمایندگان لیست امید که دو تن از آنان 
اعضای هیئت  رئیسه مجلس بودند، به دیدار 
یکی از سران فتنه 88 )رئیس  دولت اصلاحات( 

رفته  بودند.
تذکرات شفاهی نمایندگان

 و پاسخ لاریجانی
واکنش ها به مصوبه لغو شده چهارشنبه 
گذشته مجلس شورای اسلامی همچنان ادامه 
دارد، حجت الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی 
نماینده فلاورجان در جلسه علنی دیروز طی 
تذکر شفاهی خطاب به علی لاریجانی رئیس  
مجلس شورای اسلامی گفت: شما زحمت 
کشیدید و دیروز از اعتبار مجلس دفاع کردید 
اما بعضی هزینه ها را خود به دست خود برای 

مجلس ایجاد می کنیم.
وی اظهار داشت: آن زمان که ماده 38 
لایحه برنامه ششم درباره تعیین سقف حقوق 
برای مدیران در دست بررسی بود چند نماینده 

تذکر و اخطار دادند اما به آن توجه نشد. 

موسوی لارگانی با یادآوری اینکه رهبر 
انقلاب حقوق های نجومی را ناعادلانه خوانده 
بودند، گفت: کاری که دیروز در اصرار بر 
مصوبه اول مجلس کردید را اگر همان روز 
چهارشنبه انجام می دادید این هزینه برای 

مجلس به وجود نمی آمد.
به گزارش فارس علی لاریجانی رئیس 
 مجلس شورای اسلامی در پاسخ خطاب به 
موسوی لارگانی گفت: تذکر شما در حقیقت 
خطاب به کمیسیون تلفیق برنامه است و ما 
متن پیشنهاد کمیسیون را جهت رفع ایراد 
شورای نگهبان به رأی گذاشتیم و کمیسیون 
هم به ما گفته بود که از شورا درباره نحوه رفع 

ایراد سؤال کرده  است.
وی در ادامه تصریح کرد: هیاهویی که علیه 
مجلس در قبال اصلاح این مصوبه انجام شد 
خلاف واقع بود چرا که مجلس برای مقامات و 
مدیران سقف دو برابر حقوق را قرار داده بود و 
برای موارد استثنایی سقف را بالاتر برده بود. 
محمدرضا صباغیان نماینده یزد نیز با 
اشاره به اینکه هنوز به عنوان نماینده مردم 
درباره حقوق ها سردرگم است، گفت: اگر این 
حقوق ها قانونی بوده باید از دریافت کنندگان 
اعاده حیثیت شود و اگر غیرقانونی بوده 
پرداخت 1۴ میلیون تومان هم غیرقانونی 

است.
لاریجانی نیز در توضیح خاطرنشان کرد: 
اگر متن را دقیق بخوانید برای شما موضوع 
روشن می شود؛ مجلس برای مدیران سقف 
دریافتی گذاشته و در تبصره ای افزایش 30 
درصدی را برای کسانی که در مناطق محروم 
خدمت می کنند یا کار ویژه ای انجام می دهند 
آن هم با نظر رئیس جمهور، معاون اول یا 

وزرای دولت در نظر گرفته است.
وی کار نمایندگان مجلس را خیرخواهانه 
عنوان کرد و گفت: وقتی مشخص شد در 
قانون مدیریت خدمات کشوری وقفه ای 
درباره پرداخت های فوق العاده مدیران ایجاد 
شده است مجلس ورود کرد و سقف دو برابر 

حداقل حقوق را گذاشت.
لاریجانی همچنین در پاسخ به تذکرات 
دیگر نمایندگان گفت: آئین نامه داخلی 
مجلس رعایت شده است، وقتی طرحی بین 
ما و شورای نگهبان هست، یعنی همچنان در 
دستور کار مجلس قرار دارد، بر اساس تبصره 
ماده 187 آئین نامه داخلی مجلس نیز این 
موضوع کاملًا روشن است، زیرا اگر مطالب 
فوری و فوتی اعم از طرح ها، لوایح و... مشکلی 
به وجود بیاورد که به تشخیص مجلس تأخیر 
آن موجب زیان جبران ناپذیر باشد، امکان 

اصلاح مجدد وجود دارد.

رئیس دیوان محاسبات کشور خبرداد

یک مدیر 36 میلیون حقوق می گیرد، 3 مسئولیت دولتی دارد
و عضو 6 هیئت مدیره است

راپورت ایام

در فهرست مطول 
خدمات متقابل اعتدالیون

1- الیوم در مجلس شورا حق الزحمه یک روز مجاهدت! مدیران 
مملکت فخیمه، معادل یک برج کار طاقت سوز یک عمله گیوه پا 
مقرر گردید. اگر درست شنیده باشم خبر را، از فردا سروپا برهنه 
بر آستان مجلس شورا تحصن خشک خواهم کرد تا مرگم دامن 
وکلا را بگیرد. یعنی آقایانی که در تأیید قانون فوق قیام نمودند 
نمی دانند یکسال است دولت همین مواجب بخس عمله کاشی نیلو 
و ده ها کارخانه دیگر را هم نداده است که 30 مقابل آن را برای 
ذخایر مملکت! تصویب کرده اند؟ نمی دانند عمله پلی اکریل بیکار 
و معطل مانده اند؟ یا نمی دانند در مملکت، قلوه فروشی سکه رایج 
است؟ البته که می دانند که اگر نمی دانستند همین پریروز یکیشان 
نمی گفت: »خب چه اشکالی داره مردم یه کلیه شونو بفروشن؟!« 

یعنی وا اسلاما!
۲- مؤسسه »فضولی در امور خارجیه« یا همان »فارین افرز« قلم 
خود تر نمود تا توصیه کند فرصتی برای میانه روان ایران نمانده و اگر 
نجنبید پروژه کلید و هزاری و برجام و سیمان ریزی، سنه آتیه ناکام 
خواهد ماند. حبذا به این هوش هیجانی که درست فهمیده اند. در 
اقتصاد سیاسی، رعیت به کسانی رأی می دهند که حداکثر منافع را 
برای آنان مهیا نمایند. خب فهرستی از منافعی که اعتدال گرایان برای 
مردم به عمل آورده و امید است ملت با اتکا به این فهرست مطول، 
دوباره به آنان اعتماد کنند بدین قرار است: عکس یادگاری با طیاره 
فخیمه آش نخورده و دهن سوخته... آفتاب تابان و همزمان سوختن 
مخ و مخچه جوانان بیکار صف کشیده سینه کش این آفتاب سوزان... 
دستور عاجل به سه وزیر جهت بررسی علت لغو نطق و فرمایش یک 
صاحب منصب که یک در هشتاد حرف معقول می زند و همزمان 
صاف نمودن دهان منتقدین با ماله اعتدال... احاله و  فرستادن شان 
به جهنم و همزمان گذراندن تعطیلات در بهشت کیش... انداختن 
کل مصایب مملکت از عهد زندیه و افشاریه به گردن دولت قبلی و 
همزمان پروراندن وزیر 60 شغله در آستین مبارک... اقامه مجلس 
عزا در منزل وزیر مالیه شب بیست و چندم ماه که قرار است پول 
سیاه یارانه به کیسه محرومین و ابن السبیل سرازیر گردد و همزمان 
صرف ۴50 هزار تومان پول مسواک از جیب همان مردم در سفر 
5 فرسخی به کرج... اظهارات نامقبول اعتدالیون مرعوب مبنی بر 
نابودی ایران با فشار دادن یک دکمه و همزمان اسارت خفت بار 
جنود امریکی در خلیج همیشه فارسی توسط نا اعتدال گرایان... و 

این رشته همان طور که افتد و دانی سر دراز دارد...
3- همین الیوم خبر رسید ممالک چین هم بر اعتبار نظامی خود 
افزود تا یک بار دیگر دهان ناصاف ترامپ که دفعتاً هوس ارتقای 
ادوات جنگی می کند صاف و هموار گردد. به نظر می رسد در عین 
آنکه ممالک محروسه ایران در کمال اقتدار به سر می برد وضعیت 

عمومی دنیا با حماقت بورژواهای مو قشنگ به فال! فنا می رود.
۴- سفر عیاشی شاه بیمار حجاز با ۲7 طیاره و 1000 خدمه 
به مالزی هم او را از خدمت نکرده حرمین شریفین انداخت هم 
باب توجیه را برای مفتی شان بست که سلمان را خلیفه مسلمین 

می خواند.
5- در الکسیون خرداد آتی که نتایجش از الان هیچ معلوم 
نیست، از احساس تکلیف کنندگان یهویی حضور دارند تا اعتدالیون 
تا چپ ها تا منزویان تا مجرمین سابقه دار و تا اشخاص سالم... اگر کار 
تشخیص برایتان مشکل شد به مکتب این میرزا واقع در تحت پل 
کالج مراجعه نمایید تا روشنتان کنم. القصه، آن کسی که به عملش 
کار برآید و کم سخن داند و ریشه شهوت قدرت را در خود خشکانیده 
و در سرد و گرم انقلاب آبداده شده اصلح است و بقیه اضافه اند. به 
حرف روزنامه جات هم گوش نکنید. استخاره هم در این موارد به 
غایت غیرمجرب است و نتیجه معکوس می دهد. در مناظرات به 
دهان طرف نگاه کنید همین که باز کرد عیب و هنرش را بازیابید.
میرزا قلی خان راپورتچی

رئیس ستاد انتخابات کشور از نام نویسی قطعی 
میان دوره ای  نخستین  انتخابات  داوطلب   282
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی خبر داد 
و گفت: از این تعداد 271 نفر مرد و 11 نفر زن 

هستند.
 »علی اصغر احمدی« درباره آمار نهایی 
ثبت نام کنندگان در انتخابات میاندوره ای دهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: از روز 
نخست نام نویسی داوطلبان میان دوره ای مجلس سوابق 
داوطلبان به شورای نگهبان و مراجع چهارگانه یعنی 
وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی، سازمان ثبت احوال 

و دادگستری ارسال شد.
 وی ادامه داد: در مدت هفت روز نام نویسی انتخابات 
میان دوره   مجلس در حوزه انتخابیه اصفهان برای یک 
کرسی مجلس 131 نفر، در حوزه انتخابیه اهر و هریس 
برای یک کرسی مجلس ۴1 نفر، در حوزه انتخابیه 
بندرلنگه، بستک و پارسیان برای یک کرسی مجلس 
51 نفر و در حوزه انتخابیه مراغه و عجب شیر برای 

یک کرسی مجلس 5۹ نفر نام نویسی کردند.
 رئیس ستاد انتخابات کشور همچنین گفت: در 
حوزه انتخابیه اصفهان نیزهشت داوطلب زن و در 
سه حوزه دیگر نیز هر کدام یک زن برای انتخابات 

میان دوره ای مجلس نام نویسی کردند.
احمدی یادآور شد: هیئت های اجرایی انتخابات 
میاندوره ای مجلس شورای اسلامی از هم اکنون 
می توانند بررسی اجمالی نسبت به داوطلبان داشته 
باشند و در زمان دریافت پاسخ مراجع چهارگانه 

براساس مستندات دریافتی بررسی ها را انجام دهند.
 وی افزود: بررسی صلاحیت داوطلبان در هیئت 
اجرایی از 15 تا ۲۴ اسفندماه به مدت 10 روز انجام 
می شود و در ۲5 اسفندماه بلافاصله فرمانداران 

ردصلاحیت ها را به داوطلبان اعلام می کنند.
 وی ادامه داد: رد صلاحیت شدگان از ۲6 تا ۲۹ 
اسفندماه به مدت چهار روز می توانند شکایت خود را 

به هیئت های نظارت اعلام کنند.
 رئیس ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: هیئت های 
نظارت نیز از 30 اسفندماه تا 1۹ فروردین ماه سال 
13۹6 فرصت دارند تا در خصوص صلاحیت تمامی 
داوطلبان اعم از کسانی که در هیئت های اجرایی تایید 

یا رد صلاحیت شده اند نظر خود را اعلام کنند.
 احمدی در گفت وگو با ایرنا افزود: هیئت های 
نظارت نتایج بررسی صلاحیت را 1۹ فروردین ماه به 
فرماندار ابلاغ می کنند و داوطلبان رد صلاحیت شده 
می توانند شکایت خود را به شورای نگهبان اعلام کنند.
وی ادامه داد: شورای نگهبان نیز از ۲0 فروردین 
ماه تا هشتم اردیبهشت ماه صلاحیت داوطلبان را 
بررسی می کند و پس از اعلام بررسی ها داوطلبان 
ردصلاحیت شده می توانند مجددا شکایت خود را به 

شورای نگهبان اعلام کنند.
 رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: شورای نگهبان 
در نهایت از 1۲ تا 18 اردیبهشت ماه بررسی نهایی خود 
را انجام می دهد و نتایج بررسی ها را 18 اردیبهشت ماه 

سال آینده به وزارت کشور اعلام می کند.
 احمدی تاکید کرد: اسامی نهایی نامزدها 1۹ 
اردیبهشت ماه به حوزه های انتخابیه اعلام خواهد شد 
و در ۲0 اردیبهشت ماه انتشار آگهی اسامی نامزدها 

را خواهیم داشت.
وی ادامه داد: تبلیغات نامزدهای میان دوره ای 
مجلس شورای اسلامی از صبح ۲1 اردیبهشت ماه 
آغاز و تا ۲۴ ساعت قبل از برگزاری انتخابات ادامه 
خواهد داشت و در روز ۲۹ اردیبهشت ماه سال آینده 

نیز شاهد برگزاری انتخابات خواهیم بود.

سخنگوی شورای نگهبان به 
یادداشتی در »بدعت خواندن« 
برنامه  به  نگهبان  ایرادات شورای 
ششم از جمله ایراد اصل 110 به 
دلیل اصلاح نکردن ایرادات مجمع 
تشخیص مصلحت نظام پاسخ گفت.
به گزارش فارس، در پی اظهار 
نظرهای متفاوت از سوی برخی 
نمایندگان و یک یادداشت در پی 
ایرادات وارده به برنامه ششم توسعه 
از سوی شورای نگهبان و از جمله 
ایراد اصل 110 به دلیل اصلاح نکردن 
ایرادات مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
شورای نگهبان با اشاره به اینکه در این 

پاسخ كدخدایی به »بدعت خواندن« ایراد اصل 110 شورای نگهبان به برنامه ششم

رئیس ستاد انتخابات کشور خبر داد

ثبت نام 282 داوطلب
 برای انتخابات میان دوره ای مجلس

یادداشت، با تصور اینکه این ایراد برای 
اولین بار گرفته شده، از »بدعت« سخن 

گفته شده است، نوشت:
موضوع مغایرت مصوبات مجلس 
با سیاست های کلی نظام و مخصوصا 
برنامه های توسعه و یا قوانین بودجه 
از سالهای 8۴ به بعد مطرح بود و 
در بودجه های سال 87، ۹3 و در 
قانون برنامه پنجم عین ایرادات مجمع 
تشخیص مصلحت برای مجلس ارسال 
می شد تا مجلس نسبت به اصلاح آنها 

اقدام نماید.
عین ایراد شورای نگهبان در برنامه 

پنجم بدین شرح است:
... ضمنا در تاریخ ۲0 آذر 8۹ رئیس 
محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درخصوص انطباق لایحه برنامه پنجساله 
پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران 
)13۹۴ _ 13۹0( با سیاست های کلی 
ابلاغی، اهم مغایرت ها را طی نامه شماره 

۴501/م مورخ ۲۲ آذر 8۹ به این شورا 
ارسال کرده که عینا بشرح زیر منعکس 

می گردد.
اهم مواد و بندهای سیاست های کلی 
برنامه پنجم که در لایحه برای تحقق 
آنها برنامه ارائه نشده یا برنامه در مغایرت 

با آنها قرار دارد عبارتند از: ...
البته قبل از آن این سوال مطرح 
بود با توجه به اینکه نظارت بر اعمال 
سیاست های کلی بر عهده مجمع 
تشخیص مصلحت واگذار شده است، 

نحوه ابلاغ آن چگونه باید باشد.
یک راه این بود که مجمع ایرادات 
را برای شورای نگهبان ارسال نماید و 
شورا با ورود ماهیتی و تفصیلی چنانچه 
نظرات مجمع را وارد دانست مراتب را 
به مجلس اعلام کند که در این صورت 
ایراد شورا تلقی شده و مسیر خود را 
همانند دیگر مصوبات طی خواهد کرد.

راه دوم اینکه مجمع پس از بررسی، 

ایرادات را برای شورای نگهبان ارسال 
نماید و شورا ایرادات را عینا برای مجلس 
ارسال کند. که نهایتا این روش دوم در 
آئین نامه مجمع پذیرفته شد و به عنوان 

ماده 7 آن درج شد.
موضوع دیگر اینکه آیا مجمع تمام 
راه را طی کرده و در جلسات کمیسیون 
مربوط مجلس شرکت کرده یا نه، 
موضوعی است شکلی و اصطلاحا آئین 
نامه ای که خللی به اصل ایراد وارد 

نمی سازد.
نهایتا این روش هم طبق آئین نامه 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت درست 
است و هم رویه شورای نگهبان این 
بوده و مجلس در سال های گذشته بر 
همین نسق عمل کرده و اقدام به اصلاح 
مصوبات نموده، امری است غیرقابل انکار 
و بدعتی نبوده است. بلکه شاید برخی 
دچار فراموشی شده اند که البته با مرور 

سوابق موضوع روشن خواهد شد.


